[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015

             № 146
ст-ца Веселая
Об утверждении реестра муниципальных услуг в  администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании приказа департамента информации и связи Краснодарского края от 23 апреля 2015 года №74 «О внесении изменения в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», приказа департамента информации и связи Краснодарского края от 29 сентября 2015 года №164 «О внесении изменения в приказ №38 от 16 мая 2014 года «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», постановляю:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг в  администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края (Приложение).
2. Администрации Веселовского сельского поселения организовать работу по заключению соглашения о взаимодействии с Государственным автономным учреждением МФЦ Краснодарского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района

               А.А.Костюк

       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения

     Павловского района

                                                                              от 16.11.2015 № 146

Реестр

муниципальных услуг в  администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края
	1.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	3.
	Предоставление разрешения на условно разрешенных вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	4.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или без возмездное пользование без проведения торгов

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	6.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	7.
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	8.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участков

	9.
	Разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	10.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	11.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	12.
	Выдача разрешения на право розничного рынка

	13.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	14.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	15.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	16.
	Выдача порубочного билета    на    территории    муниципального образования

	17.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района

               А.А.Костюк